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橋梁修繕工　黒ヶ沢橋（上り線）

1 橋梁修繕工　黒ヶ沢橋（上り線） 数量総括表

設計計上　数
量

変更数量 摘　要
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690 炭素繊維+塗装

70

768 走行+追越

t 41

式 1

断面補修工　（塩
分吸着防錆材ﾎﾟﾘﾏｰ

ｾﾒﾝﾄ）

枠組み手すり先工式昇降足場　

プライマー工

m 768

287.6

仮設ガードレール ﾐﾆｶﾞｰﾄﾞｼｽﾃﾑ

吊り足場 中断足場あり m2

バックアップ材含む

主鉄筋・配力筋方向(2層)

床版補修工
(炭素繊維）
格子貼り工

地覆部止水工

素地調整

防食下地

下塗

下塗

中塗

表面仕上げ材

規制工

足場工

伸縮装置地覆部止水工

下地処理工

補修塗装工　（現
場塗装）

287.6

690.7

m2 70.0

1580.0

m2

m2

m2

高分子系浸透性防水剤

ｻﾝﾀﾞｰｹﾚﾝ

墨出し工

炭素繊維シート貼付け工 中弾性型　300g/m
2

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂

有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ

清掃水洗い

不陸修正工

7.476

ー

17.569

m2 149.500

9回

149.500

t

m2

単位 数　量

断面修復工

処分

運搬

コンクリートはつり工 人力 m3

種　別 規　格

高防錆型

はつり深さは50mm

2tﾀﾞﾝﾌﾟ,片道３ｋm

はつり深さは50mm

中間処分

はつり深さは50mm

TYPE A2

仕上げ工

上塗

はつり面積

エポキシパテ（1.0Kg/m2）

弾性ｼｰﾙ材設置

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂

表面仕上げ

塗布量（0.2Kg/m2）

m2

m2

m2

149.500

m 3.400

360.2

m2

1580.0

弱溶剤形ふっそ樹脂

m2

m2

393.4

m2 287.6

弱溶剤形ふっそ樹脂

有料道路料金

第1種ケレン m2

持込数量

m2

L=30km以内

交通誘導員Ａ 本線部 日

m2

1

1580.0

1580.0

m2 149.500

41.1

1580.0

m2

-

1580.0

1580.0



2 コンクリート補修工

コンクリートはつり工

剛性防護柵延長1m当りのはつり面積

左側 m＋ m＋ m =

右側 m＋ m＋ m =

<表-1>

× 74.8 m2

×

× 74.8 m2

×

・処分

重量= m
3 × t/m

3 （無筋） =

・運搬 2 t積ダンプ

回数= ｔ ÷ t/回 =

断面修復工(吹付工法)

補修面積

<表-1>より 合計面積 =

型枠面積

　　剛性防護柵延長1m当りの型枠面積 吹付工法による場合は計上しない。

=

=

<表-2>

吹付工法による場合は計上しない。

表面保護工

<表-1>より 合計面積 =

(3)

A1-P1右側

2)

寸　法(m)

P1-A2左側

m
2

0.65 0.35 0.25

m
2

寸　法(m)

29.900

体積(m
3
)

0.050

37.375

1)

2

0.050

0.050

149.500

A1-P1左側 1.250 29.900 0.050

合計

9

面積(m
2
)深さ(m)

(2)

17.6

1.250

7.476

(1)

0.65

1.250

1.250

29.900

1.869

37.375

0.25 1.250

1.869

1.250

7.476

37.375 1.86929.900

2.35

0.35

1.869

37.375

t

m
2

m
2

回

m
2

面積(m
2
)

P1-A2右側

17.569

149.500

車道側

m
2

149.500



3 地覆部止水工

4ヶ所(A1、A2)

止水長さ= m× 4 = m = m

m× 0.3 m× 箇所 = m2

4 床版補修工

0.550 4.000 0.7

3.4

(1)

0.850 3.400

①面積

②面積

③面積

①面積 ②面積 ③面積



＜ 参 考 図＞



炭素繊維シート貼り工

下地処理工

面積=( + + ) × × 2 = m
2

プライマー工

①面積

A1= × × × =

A2= × × 本 =

A3= × × × =

ΣA= A1 + A2 - A3 = m
2

②面積

A1= × × × =

A2= × × =

A3= × × × =

ΣA= A1 + A2 - A3 = m
2

③面積

A1= × × × =

A2= × × =

A3= × × × =

ΣA= A1 + A2 - A3 = m
2

= m
2

不陸修正工

面積= プライマー工と同じ = m
2

炭素繊維シート貼付け工

面積=( + )+( + )

+( + )

合計（①A1+A2+②A1+A2+③A1+A2） = m
2

仕上げ工

面積= プライマー工と同じ = m
2

(2)

(1)

2.097 2.098 2.080 28.700 360.2

57.400 73.320

393.4

(5)

287.6

(4)

57.400 73.919 57.400 73.955

95.470

合計(①+②+③) 287.6

(3)

287.6

2.080 0.25 141 73.320

0.25 0.25 4 141 35.250

28.700 2 0.25 4 57.400

0.25 0.25 4 141 35.250

96.105

28.700 2 0.25 4 57.400

2.098 0.25 141 73.955

96.069

2.097 0.25 141 73.919

0.25 0.25 4 141 35.250

28.700 2 0.25 4 57.400



5 補修塗装工

仕様；Rc-Ⅰ ：既設竣功図書 平成7年度塗装工事　実績面積集計表による

清掃水洗い
面積= = m

2

素地調整 1種ケレン
面積= = m

2

防食下地(有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ)

面積= = m
2

下塗(弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂)

面積= = m
2

下塗(弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂)

面積= = m
2

中塗(弱溶剤形ふっそ樹脂)

面積= = m
2

上塗(弱溶剤形ふっそ樹脂)

面積= = m
2

(3)

(4)

(6)

1580.000

(5)

1580.000

(7)

1580.000

1580.000

1580.000 1580.0

1580.0

1580.000

(2)

(1)

1580.000 1580.0

1580.0

1580.0

1580.0

1580.0



6 足場工 （炭素繊維工+現場塗装の期間に設置する）

吊り足場（桁高 h<1.5）

TYPE A3

床版補修工･主構造補強工･環境対策工･塗替塗装工

吊り足場（桁高 h<1.5）（中段足場含む） 床版補修工･主構造補強工･環境対策工･塗替塗装工

吊り足場（足場上で部材移動のある場合や、路下が
道路･鉄道等で板張り防護が必要な場合）

TYPE A1

床版補修工･主構造補強工･環境対策工･塗替塗装工

TYPE A2



吊り足場 TYPE A2 （中段足場あり）

面積= ＋ )m× 1 箇所 = m
2

L=　必要長さ　　28.1m29.9

昇降用足場 枠組み足場 ｈ＝ 10.0 ｍ ｗ＝ 7 ｍ ＝ 70.0 m2

7 規制工

仮設ガードレール ミニガードタイプ　L=2.0ｍ　ｈ＝0.66m

m＋ m = m

走行車線　　＋　追越車線　の設置撤去

持込重量 107 kg / m ＊ 384 = 41.1 ｔ

有料道路料金 松島北IC～松島大郷（上り） 普通車　3台　＊　５０日　 150 台

交通誘導員Ａ 本線部 日

(2)

(1)

29.90011.550 m×(

768384

(2)

384

29.900 690.7

(1)

W　　11.55　=　7.800　+1.075　*2　+0.80*２





























＜参考図＞

移動式ガードレール（ミニガードシステム）

規制車線 768 ｍ
走行車線 384 ｍ
追越車線 384 ｍ

Ａ部品 49.8 kg/1.5m
Ｂ部品 16.2 kg/1.5m
Ｃ部品 14.2 kg/1.5m

２ｍ重量 80.2 ÷ 1.5 ｍ　　＊ 2 ｍ ＝ 107 kg/2.0m

総重量 持込重量 384 ｍ　　＊ 107 kg/2.0m = 41.1 ｔ

ターミナル 4 m
エレメント 380 m


